
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ONDE LÊ:
Resolve ratifi car a Dispensa de Licitação nº 053/2021
LEIA-SE:
Resolve ratifi car a Dispensa de Licitação nº 004/2022
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755219
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do 5º Termo Aditivo do Contrato Administrativo 
n.º 001/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.846 de 
28/01/2022 – Protocolo: 754389
Justifi cativa: equívoco na digitação do prazo de vigência
ONDE LÊ:
Justifi cativa: PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 21/01/2022.
LEIA-SE:
Justifi cativa: PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 22/04/2022.
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755242

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022-HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para a Divisão de Fonoau-
diologia.
Valor Global: R$ 35.575,00 (trinta e cinco mil e quinhentos e setenta e 
cinco reais)
Data Assinatura: 27/01/2022
Vigência: 27/01/2022 até 26/01/2023.
Pregão nº 166/2021 - Processo nº 2020/278.271
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 02.512.121/0001-48, sediada na Rua Y0J de Novem-
bro. 550 - Sala 1306. Bairro: Centro - Blumenau/SC. CEP: 89010-000, 
Telefone: (51) 2108-1936, E-mail: centrocatarinense2008@hotmail.com.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755224
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022-HOL

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para a Divisão de Fonoau-
diologia.
Valor Global: R$ 1.103,00 (um mil e cento e três reais)
Data Assinatura: 27/01/2022
Vigência: 27/01/2022 até 26/01/2023.
Pregão nº 166/2021 - Processo nº 2020/278.271
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: V.S. COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.286.960/0001-83, sediada na Rua Francelho nº 69, Vila Nova – Ara-
pongas/PR, CEP: 86707-040 - Telefone: (43) 3252-7897, E-MAIL vscosta@
vscosta.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755225
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022-HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1(UMA) ESTUFA INCUBADORA DE CO2 DE 50 LI-
TROS DE CULTURA CELULAR PARA REALIZAÇCAO DE EXAMES DE CITO-
GENÉTICA.
Valor Global: R$ 98.633,00 (noventa e oito mil e seiscentos e trinta e três 
reais)
Data Assinatura: 26/01/2022
Vigência: 26/01/2022 a 25/01/2023.
Pregão nº 125/2021 - Processo nº 2021/287355
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: BIOMA CIENTÍFICA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 07.993.655/0001-57, sediada na Rua Ernesto Austin, 307 – Bairro Boa 
Vista – CEP 31060-430 - Belo Horizonte – MG - Telefone: (31) 3485-6319 
– Celular: (31) 99973-9386 – E-mail: bioma@biomacientifi ca.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755394
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1(UM) MICROSCÓPIO VERTICAL COM SISTEMA DE 
FLUORESCÊNCIA E CAPTURA DE IMAGEM COM COMPUTADOR E IMPRES-
SORA ACOPLADOS.
Valor Global: R$ 195.330,00 (cento e noventa e cinco mil e trezentos e 
trinta reais)
Data Assinatura: 26/01/2022
Vigência: 26/01/2022 a 25/01/2023.
Pregão nº 125/2021 - Processo nº 2021/287355
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: BIOLABBRASIL EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA – 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.834.932/0001-68, sediada na Rua 
Embauba do Ribeirão, 21, Bairro: Ribeirão da Ilha  - Florianópolis/SC, CEP: 
88.064-084, Fone: (48) 4052-9475 / (51) 981814403, EMAIL: biolabbra-
sil@outlook.com
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755391
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022-HOL

Objeto: Fornecimento dos Equipamentos Endoscópicos.
Valor Global: R$ 1.789.000,00 (um milhão e setecentos e oitenta e nove 
mil reais)
Data Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 27/01/2023.
Pregão nº 157/2021 - Processo nº 2021/519.896
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0301/0269/0130

Contratado: SALUTE SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 11.386.336/0001-50, sediada na Rua João Chagas Ortins de 
Freitas, 327, GP 24/25, Lauro de Freitas, BA - Telefone: (71) 3452-1113 – 
E-mail: contato@salutesolucoes.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 755404

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 036/2016-HOL
Data Assinatura: 28/01/2022
Processo nº: 2021/1419917
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 30/01/2022 A 01/03/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado SYSTEMSCOPY LTDA ME
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 755230
TERMO ADITIVO A CONTRATO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 008/2017-HOL

Data Assinatura: 01/02/2022
Processo nº: 2021/905016
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/02/2022 A 31/01/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 109.249,92 (cento e nove mil duzentos e 
quarenta reais e noventa e dois centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 754402

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2022 – HOL

SRP Nº 014/2022
Objeto: Aquisição de MARCADORES DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS 
(FOLHAS PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO SÓLIDA), QUE SERÃO EM-
PREGADOS NA IDENTIFICAÇÃO DAS BANDEJAS E CAIXAS DE INSTRUMEN-
TAIS HOSPITALARES. AS MESMAS DEVEM SER LIVRE DE LÁTEX, ESTE-
RILIZÁVEL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE
Data da Abertura: 11/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 755226
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°022/2022 – HOL
Objeto: Aquisição de CARDIOVERSORES
Data da Abertura: 11/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 755325
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2022 – HOL
SRP Nº 015/2022

Objeto: Aquisição de Cartucho de medição e conjunto completo de contro-
les para o aparelho medidor de gases e metabólitos Rapid Point 500, Re-
gistro de Patrimônio n° 25989, a fi m de produzir testes laboratoriais para 
medição de gases sanguíneos (Pco2, Po2, H+, pH), eletrólitos (Na+, K+, 
Cl-, Ca++) e metabólitos sanguíneos (glicose, hematócrito), em amostras 
de sangue total arterial, venoso e capilar
Data da Abertura: 11/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 31 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 755287


